

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Terça-feira, 01 de outubro de 2024

Ano XXXIV | Edição nº 2508A

Página 1 de 8

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Atos Oficiais	2
Portarias	2
Departamento de Licitações	2
Licitações e Contratos	2
Homologação / Adjudicação	2
Edital	3
Atas de registro de preço	3
Autorização de Contratação Direta	6
Extrato	6
Ato de Autorização de Contratação Direta	6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Botucatu, instituído pela
Lei nº 6239/2021 é o órgão oficial de publicações do município.

Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO**Atos Oficiais****Portarias****PORTARIA N.º 11.901
de 26 de setembro de 2024.**

LUIS GUILHERME GALLERANI, Secretário Municipal de Governo, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V do artigo 2º do Decreto nº 11.265/2018, e;

CONSIDERANDO o disposto no parágrafo único, do artigo 52 do Decreto nº 9.441/2013;

CONSIDERANDO o constante no Processo Administrativo nº 27.286/2024,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR, para comporem a Comissão Municipal de Acesso à Informação, os seguintes representantes:

a) Secretaria Municipal de Governo

Simone de Fátima Seno

b) Procuradoria Geral do Município

Leandro Aguiar Volpato

c) Secretaria Municipal de Participação Popular e Comunicação

Rogério Aparecido Rosa Ferreira

d) Ouvidoria Municipal

Dirceu Henrique Ribeiro de Carvalho - Presidente

e) Secretaria Municipal de Segurança

Leandro Carreira Destro

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

III - Fica revogada a Portaria nº 11.338, de 11 de setembro de 2018;

Botucatu, 26 de setembro de 2024.

Luis Guilherme Gallerani

Secretário Municipal de Governo

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente, em 26 de setembro de 2024, 169º ano de Emancipação Político-Administrativa de Botucatu.

Antonio Marcos Camillo

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES**Licitações e Contratos****Homologação / Adjudicação****TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

PROCESSO N.º: 11.262/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 078/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A ATENDER MANDADOS JUDICIAIS

O Secretário Municipal de Saúde, na qualidade de autoridade superior, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe o Art. 71, inc. IV da Lei nº. 14.133/2021, resolve:

ADJUDICAR o objeto da presente Licitação, para as seguintes empresas:

ILG COMERCIAL LTDA - CNPJ - **20.657.155/0001-02**

Nos itens 13, 15, 16 e 17.

INTERLAB FARMACEUTICA LTDA - CNPJ - **43.295.831/0001-40**

Nos itens 06, 12 e 20.

INOVAMED HOSPITALAR LTDA - CNPJ - **12.889.035/0002-93**

Nos itens 03, 04 e 19.

CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ - **23.228.076/0001-74**

Nos itens 08 e 14.

NATCOFARMA DO BRASIL LTDA - CNPJ - **08.157.293/0001-27**

No item 09.

CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ - **05.782.733/0002-20**

No item 11.

CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ - **05.782.733/0001-49**

No item 01.

AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ - **65.817.900/0001-71**

No item 10.

FRACASSADOS

itens 02, 05, 07 e 18.

HOMOLOGAR o procedimento licitatório.

Botucatu, 30 de setembro de 2024.

MARCELLO LANEZA FELÍCIO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO N.º: 11.279/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 094/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A ATENDER MANDADOS JUDICIAIS

O Secretário Municipal de Saúde, na qualidade de autoridade superior, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe o Art. 71, inc. IV da Lei nº. 14.133/2021, resolve:

ADJUDICAR o objeto da presente Licitação, para as seguintes empresas:

ILG COMERCIAL LTDA - CNPJ - **20.657.155/0001-02**

Nos itens 04, 09, 15, 16 e 17.

R.A.P.-APARECIDA - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ - **06.968.107/0001-04**

Nos itens 03, 08 e 19.

AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ - **65.817.900/0001-71**

Nos itens 10 e 18.

FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ - **14.271.474/0001-82**

Nos itens 11 e 14.

SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ - **09.944.371/0003-68**

Nos itens 05 e 07.

ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ - **03.945.035/0001-91**

No item 20.

CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ - **05.782.733/0002-20**

No item 12.



L A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - CNPJ - **07.654.936/0001-85**

No item 06.

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA - CNPJ - **02.816.696/0001-54**

No item 02

INTERLAB FARMACEUTICA LTDA - CNPJ - **43.295.831/0001-40**

No item 13.

FRACASSADO

item 01.

HOMOLOGAR o procedimento licitatório.

Botucatu, 30 de setembro de 2024.

MARCELLO LANEZA FELÍCIO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Edital

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

MARIA CRISTINA CURY RAMOS - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA

PREGÃO ELETRÔNICO nº 299/2024 - PROCESSO Nº 27.287/2024 - UASG 986249 - Nº COMPRA 902992024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO PERSONALIZADO.

DATA INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 01 DE OUTUBRO DE 2024.

DATA/HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 17 DE OUTUBRO DE 2024 - HORÁRIO: 09:00 horas.

ENDEREÇO ELETRÔNICO: Portal de Compras do Governo Federal - www.compras.gov.br. O edital completo poderá ser retirado pelo site: www.botucatu.sp.gov.br ou no Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP). Informações no Departamento de Compras e Licitações, desta Prefeitura Municipal de Botucatu, pelos fones (14) 3811-1442 / 3811-1485 ou pelo e-mail: copel@botucatu.sp.gov.br

Atas de registro de preço

PROCESSO PMB n.º 19.324/2024

PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 188/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 596/2024

O **MUNICÍPIO DE BOTUCATU**, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da **Secretaria Municipal de Cultura**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhora **MARIA CRISTINA CURY RAMOS, RG n.º 20.505.583-7 do CPF/MF sob n.º 141.371.508-77**, e de outro lado a empresa, **RB FLEXO LTDA**, sediada na Rua Orozombino Ribeiro, nº 635, CEP 38.408-242, bairro Santa Monica, município de Uberlândia, estado de Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob nº 50.447.623/0001-85

OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS PREÇOS E QUANTITATIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	---------	------------	----------------	-------------

01	FOLDER A4 (21CM X 29,7CM) COM DUAS DOBRAS (TRÊS PARTES) IMPRESSÃO COLORIDA 4X4 (FRENTE E VERSO) ACABAMENTO FOSCO PAPEL COUCHÊ 150G	UNIDADE	524.000	0,15	78.600,00
02	FOLDER A4 (21CM X 29,7CM) COM DUAS DOBRAS (TRÊS PARTES) IMPRESSÃO COLORIDA 4X4 (FRENTE E VERSO) COM BRILHO PAPEL COUCHÊ 150G	UNIDADE	514.100	0,15	77.115,00
03	FOLDER A4 (21CM X 29,7CM) COM DUAS DOBRAS (TRÊS PARTES) IMPRESSÃO COLORIDA 4X4 (FRENTE E VERSO) PAPEL RECICLATO 150G	UNIDADE	514.100	0,18	92.538,00
04	FOLDER A4 (21CM X 29,7CM) COM DUAS DOBRAS (TRÊS PARTES) IMPRESSÃO COLORIDA 4X4 (FRENTE E VERSO) PAPEL SULFITE 150G	UNIDADE	514.000	0,17	87.380,00
05	FOLDER A4 (21CM X 29,7CM) COM DUAS DOBRAS (TRÊS PARTES) IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO 1X1 (FRENTE E VERSO) ACABAMENTO FOSCO PAPEL COUCHÊ 150G	UNIDADE	514.000	0,14	71.960,00
06	FOLDER A4 (21CM X 29,7CM) COM DUAS DOBRAS (TRÊS PARTES) IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO 1X1 (FRENTE E VERSO) COM BRILHO PAPEL COUCHÊ 150G	UNIDADE	514.000	0,14	71.960,00



07	FOLDER A4 (21CM X 29,7CM) COM DUAS DOBRAS (TRÊS PARTES) IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO 1X1 (FRENTE E VERSO) PAPEL RECICLATO 150G	UNIDADE	514.000	0,17	87.380,00
08	FOLDER A4 (21CM X 29,7CM) COM DUAS DOBRAS (TRÊS PARTES) IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO 1X1 (FRENTE E VERSO) PAPEL SULFITE 150G	UNIDADE	514.000	0,15	77.100,00
09	FOLDER A4 (21CM X 29,7CM) COM UMA DOBRA (DUAS PARTES) IMPRESSÃO COLORIDA 4X4 (FRENTE E VERSO) ACABAMENTO FOSCO PAPEL COUCHÊ 150G	UNIDADE	514.000	0,16	82.240,00
10	FOLDER A4 (21CM X 29,7CM) COM UMA DOBRA (DUAS PARTES) IMPRESSÃO COLORIDA 4X4 (FRENTE E VERSO) COM BRILHO PAPEL COUCHÊ 150G	UNIDADE	514.000	0,16	82.240,00
11	FOLDER A4 (21CM X 29,7CM) COM UMA DOBRA (DUAS PARTES) IMPRESSÃO COLORIDA 4X4 (FRENTE E VERSO) PAPEL RECICLATO 150G	UNIDADE	514.000	0,18	92.520,00
12	FOLDER A4 (21CM X 29,7CM) COM UMA DOBRA (DUAS PARTES) IMPRESSÃO COLORIDA 4X4 (FRENTE E VERSO) PAPEL SULFITE 150G	UNIDADE	514.100	0,16	82.256,00

13	FOLDER A4 (21CM X 29,7CM) COM UMA DOBRA (DUAS PARTES) IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO 1X1 (FRENTE E VERSO) ACABAMENTO FOSCO PAPEL COUCHÊ 150G	UNIDADE	514.000	0,14	71.960,00
14	FOLDER A4 (21CM X 29,7CM) COM UMA DOBRA (DUAS PARTES) IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO 1X1 (FRENTE E VERSO) COM BRILHO PAPEL COUCHÊ 150G	UNIDADE	514.000	0,14	71.960,00
15	FOLDER A4 (21CM X 29,7CM) COM UMA DOBRA (DUAS PARTES) IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO 1X1 (FRENTE E VERSO) PAPEL RECICLATO 150G	UNIDADE	514.000	0,16	82.240,00
16	FOLDER A4 (21CM X 29,7CM) COM UMA DOBRA (DUAS PARTES) IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO 1X1 (FRENTE E VERSO) PAPEL SULFITE 150G	UNIDADE	514.000	0,15	77.100,00
17	PANFLETO A5 (14,8CM X 10,5CM) IMPRESSÃO COLORIDA 4X0 (APENAS FRENTE) ACABAMENTO FOSCO PAPEL 0,04COUCHÊ 115G	UNIDADE	509.000	0,04	20.360,00
18	PANFLETO A5 (14,8CM X 10,5CM) IMPRESSÃO COLORIDA 4X0 (APENAS FRENTE) COM BRILHO PAPEL COUCHÊ 115G.	UNIDADE	509.000	0,04	20.360,00
19	PANFLETO A5 (14,8CM X 10,5CM) IMPRESSÃO COLORIDA 4X0 (APENAS FRENTE) PAPEL RECICLATO 120G	UNIDADE	509.000	0,04	20.360,00



20	PANFLETO A5 (14,8CM X 10,5CM) IMPRESSÃO COLORIDA 4X0 (APENAS FRENTE) PAPEL SULFITE 115G	UNIDADE	509.000	0,04	20.360,00
21	PANFLETO A5 (14,8CM X 10,5CM) IMPRESSÃO COLORIDA 4X4 (FRENTE E VERSO) ACABAMENTO FOSCO PAPEL COUCHÊ 115G	UNIDADE	519.000	0,05	25.950,00
22	PANFLETO A5 (14,8CM X 10,5CM) IMPRESSÃO COLORIDA 4X4 (FRENTE E VERSO) PAPEL RECICLATO 120G	UNIDADE	509.000	0,05	25.450,00
23	PANFLETO A5 (14,8CM X 10,5CM) IMPRESSÃO COLORIDA 4X4 (FRENTE E VERSO) PAPEL SULFITE 115G	UNIDADE	509.000	0,05	25.450,00
24	PANFLETO A5 (14,8CM X 10,5CM) IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO 1X0 (APENAS FRENTE) ACABAMENTO FOSCO PAPEL COUCHÊ 115G	UNIDADE	509.000	0,03	15.270,00
25	PANFLETO A5 (14,8CM X 10,5CM) IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO 1X0 (APENAS FRENTE) COM BRILHO PAPEL COUCHÊ 115G	UNIDADE	509.000	0,03	15.270,00
26	PANFLETO A5 (14,8CM X 10,5CM) IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO 1X0 (APENAS FRENTE) PAPEL RECICLATO 120G	UNIDADE	509.000	0,04	20.360,00

27	PANFLETO A5 (14,8CM X 10,5CM) IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO 1X0 (APENAS FRENTE) PAPEL SULFITE 115G	UNIDADE	509.000	0,04	20.360,00
28	PANFLETO A5 (14,8CM X 10,5CM) IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO 1X1 (FRENTE E VERSO) ACABAMENTO FOSCO PAPEL COUCHÊ 115G	UNIDADE	509.000	0,04	20.360,00
29	PANFLETO A5 (14,8CM X 10,5CM) IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO 1X1 (FRENTE E VERSO) COM BRILHO PAPEL COUCHÊ 115G	UNIDADE	509.000	0,04	20.360,00
30	PANFLETO A5 (14,8CM X 10,5CM) IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO 1X1 (FRENTE E VERSO) PAPEL RECICLATO 120G	UNIDADE	509.000	0,04	20.360,00
31	PANFLETO A5 (14,8CM X 10,5CM) IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO 1X1 (FRENTE E VERSO) PAPEL SULFITE 115G	UNIDADE	509.000	0,04	20.360,00
32	PANFLETO A5 (14,8CM X 10,5CM); IMPRESSÃO COLORIDA 4X4 (FRENTE E VERSO) COM BRILHO; PAPEL COUCHÊ 115G;	UNIDADE	509.000	0,04	20.360,00
VALOR TOTAL R\$ 1.617.899,00					

Botucatu 01 de Outubro de 2024

PROCESSO PMB n.º 9.694/2024**PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 065/2024****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n. 555/2024**

O **MUNICÍPIO DE BOTUCATU**, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da **Secretaria Municipal de Assistência Social**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor **ROSEMARY FERREIRA DOS SANTOS PINTON, RG nº**



27.111.238-4 e CPF nº 248.113.398-60, e de outro lado a empresa **COUTINHO MARTINS & CIA LTDA**, sediada a rua Delila Cintra Nepomuceno, nº 80, CEP: 18.6085-793, Bairro Loteamento Jardim Eldorado, Município de Botucatu, Estado de São Paulo, CNPJ sob o nº 27.550.665/0001-

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS.

2. PREÇOS E QUANTITATIVOS

2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA (SOMENTE PARA EMPRESAS ME/EPP OU EMPRESAS EQUIPARADAS CONFORME LC 123/06)						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UN.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	CREME DE LEITE UHT, OBTIDO DO LEITE DESNATADO E DO LEITE EM PÓ INTEGRAL, COM PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, MÍNIMO 17% DE GORDURA, ACONDICIONADO EM CAIXA TP HERMETICAMENTE VEDADA DE 200GRS (VALIDADE 6 MESES).	CX	865	Gege	3,54	3.062,10
8	MARGARINA, COM SAL, TEOR DE LÍPIDOS DE FORMA PRECISA NA EMBALAGEM, CONTENDO VITAMINAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; APRESENTANDO ASPECTO, COR, CHEIRO, E SABOR PRÓPRIO, DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS, EM EMBALAGENS DE 500 G. ACONDICIONADOS EM POTES DE PLÁSTICO, COM PESO LÍQUIDO DE 500 G. (VALIDADE 6 MESES)	PTE	2290	Coamo	7,00	16.030,00
10	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ DE 02 LITROS. ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE GUARANÁ, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADORES: BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTE E CORANTE CARAMELO IV, SEM GLÚTEN.	UN	700	Rossi	4,50	3.150,00
14	SUCO EM PÓ ADOÇADO PARA PREPARAR 2 LITROS, SABOR LIMÃO. ENVELOPE COM NO MÍNIMO 12G. DEVEM ESTAR ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, FUNGOS, INSETOS, BEM COMO LIVRES DE UMIDADE. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES).	UN	6730	Frisco	2,00	13.460,00
19	BOLO PRONTO SABOR CHOCOLATE DE 250G, EMBALADO INDIVIDUALMENTE - INGREDIENTES; FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, OVOS, ÓLEO DE SOJA, GORDURA VEGETAL, SORO DE LEITE, CACAU EM PÓ, UMECTANTE E AROMATIZANTES, SEM GORDURA TRANS. (VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES).	UN	1400	Renata	7,83	10.962,00
21	BOLO PRONTO SABOR LARANJA DE 250G, EMBALADO INDIVIDUALMENTE - INGREDIENTES; FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, OVOS, ÓLEO DE SOJA, GORDURA VEGETAL, SORO DE LEITE, UMECTANTE E AROMATIZANTES, SEM GORDURA TRANS. (VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES).	UN	1400	Renata	8,92	12.486,00
24	REFRIGERANTE SABOR LIMÃO DE 02 LITROS. ÁGUA GASEIFICADA, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMA NATURAL, EDULCORANTES CICLAMATO DE SÓDIO (72 MG) E SACARINA DE SÓDIO (11 MG) POR 100ML, CONSERVADORES BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO.	UN	700	15 de Jau	5,05	3.535,00
	Valor Total da Ata R\$ 62.687,10					

Botucatu 01 de Outubro de 2024

Autorização de Contratação Direta

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE
Inexigibilidade nº 048/2024
Processo Administrativo nº 28321/2024

Fundamentação Legal: Lei Federal 14.133/2021, Art. 74, inc. III, f.

Objeto: Contratação de inscrição para servidora, no 5º Congresso Brasileiro de Gestores e Trabalhadores do SUAS, em Belo Horizonte - MG, nos dias 27, 28 e 29 de novembro de 2024.

Contratada: KRETZER & COELHO DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS LTDA.

CNPJ: 11.179.644/0001-05

Valor: R\$ 1.090,00 (HUM MIL E NOVENTA REAIS).

Na qualidade de autoridade competente e ordenador de despesas e em atenção ao disposto no art. 72 inciso VIII da Lei Federal 14.133/2021, apoiado no parecer jurídico que demonstra atendimento aos requisitos legais, homologo o procedimento e **AUTORIZO** a contratação direta acima descrita.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Botucatu, 01 de outubro de 2024.

ROSEMARY FERREIRA DOS SANTOS PINTON
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Extrato

EXTRATO DE EMPENHO

GABINETE DO PREFEITO

Processo Administrativo n.º 27.258/2024 - INEXIGIBILIDADE ELETRÔNICA Nº 045/2024

Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Contratada: **RCC SERVIÇOS LTDA.**

Objeto: Aquisição de refeição para alunos em alusão ao projeto denominado Patrulha da Paz, e para alunos do ensino fundamental das escolas do Município de Botucatu - SP, que visitarão a instituição da Força Aérea Brasileira na cidade de Pirassununga no Estado de São Paulo nos dias 18, 19 e 21 de novembro de 2024.

Valor: R\$ 3.696,00 (Três mil, seiscentos e noventa e seis reais)

Empenho: 19520/2024

Ato de Autorização de Contratação Direta

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

Dispensa de Licitação nº 048/2024

Processo Administrativo nº 26628/2024

Fundamentação Legal: Lei Federal 14.133/2021, Art. 75, inc. VIII

Objeto: Contratação Emergencial de Serviços de empresa especializada em manutenção corretiva de aparelho de RX-Fixo Digital. Equipamento: Altus DR, número de série SWA0390D. Local Pronto Socorro Municipal Adulto.

Contratada: Konica Minolta Healthcare do Brasil Indústria de Equipamentos Médicos Ltda.

CNPJ: 71.256.283/0001-85

R\$ 3.339,00 (Três mil, trezentos e trinta e nove reais)

Na qualidade de autoridade competente e ordenador



de despesas e em atenção ao disposto no art. 72 inciso VIII da Lei Federal 14.133/2021, apoiado no parecer jurídico que demonstra atendimento aos requisitos legais, homologo o procedimento e **AUTORIZO** a contratação direta acima descrita.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Botucatu, 01 de outubro de 2024.

MARCELLO LANEZA FELICIO

Secretário Municipal de Saúde

.....



EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de Botucatu
CNPJ 46.634.101/0001 -15
Praça Professor Pedro Torres, nº 100 - Centro
Telefone: (14) 3811-1400
Site: www.botucatu.sp.gov.br

Câmara Municipal de Botucatu
CNPJ 01.096.235/0001-91
Praça Comendador Emílio Peduti, 112 - Centro
Telefone: (14) 3112-2650
Site: www.camarabotucatu.sp.gov.br

Gabinete do Prefeito

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro
(14) 3811-1541
gabinete@botucatu.sp.gov.br

Fundo Social de Solidariedade

Rua José Barbosa de Barros, 120 - Vila Jahu
(14) 3811-1524
fundosocial@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Assistência Social

Rua Velho Cardoso, 338 - Centro
(14) 3811-1468
assistencialsocial@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Cultura

Rua General Telles, 1040 - Centro
(*Pinacoteca Forum das Artes*)
(14) 3811-1470
cultura@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho

Rua Benjamin Constant, 161 - Vila Jaú
(*antiga Estação Ferroviária*)
(14) 3811-1493
desenvolvimento@botucatu.sp.gov.br

Secretaria Adjunta de Turismo

Rua Benjamin Constant, 161 - Vila Jaú
(*antiga Estação Ferroviária*)
(14) 3811-1490
turismo@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Educação

Rua José Barbosa de Barros, 120 - Vila dos Lavradores
(14) 3811-3199
educacao@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida

Rua Maria Joana Feliz Diniz, 1585 - Vila Auxiliadora
(*Ginásio Municipal*)
(14) 3811-1525
esportes@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Governo

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro
(14) 3811-1542
governo@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Habitação e Urbanismo

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro
(14) 3811-1412
planejamento@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon - SP 300 - KM 248 S/N Vila Juliana
(*Atrás do Posto da Polícia Ambiental*)
(14) 3811-1502
obras@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Participação Popular e Comunicação

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro
(14) 3811-1520
comunicacao@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Saúde

Rua Major Matheus, 07 - Vila dos Lavradores
(14) 3811-1100
saude@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Segurança

Rua Vitor Atti, 145 - Vila dos Lavradores
(14) 3811-38820932
seguranca@botucatu.sp.gov.br

Secretaria do Verde

Rua Lourenço Carmelo, 180 - Jardim Paraíso
(*Poupatempo Ambiental*)
(14) 3811-1533
meioambiente@botucatu.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Botucatu, instituído pela Lei nº 6239/2021 é o órgão oficial de publicações do município.

Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.